JARA発番 2019－321号
2020年 2月 6日

関係所属団体	 御中
公益社団法人	 日本ボート協会

強化委員会

2020年度	 日本代表候補最終選考レース予選タイムトライアル開催要項

標題の件につき、下記の通りご案内いたします。なお、本予選は 2020年 3
月 20日(金)～22日(日)に行われる日本代表選手候補最終選考レースへの参加権
を付与するために実施するものです。

記

日   時：2020年 3月 12日（木）（予備日：2020年 3月 13日(金)）
場   所：戸田ボートコース
方   法：2000mタイムトライアル	 午前 1本・午後 1本
種   目：男女軽量級シングルスカル（シニア/U23）、男女オープンシングル

スカル（シニア /U23/U19）、男女オープンペア（シニア /U23）の 6
カテゴリー

選抜方法：2回のタイムトライアルの平均タイム上位者から選抜
参加要件：シニア：2019 年 HOA(ヘッドオブアラ)に出場し、2019 年 12 月また

は 2020 年 2 月エルゴ測定において規定のスコアをクリアした選

手。

U23・U19：各カテゴリーにおける基準を満たした選手。
選抜人数：全カテゴリーあわせて 30〜40 名程度を強化合宿②に招集予定
体重制限：軽量級選手設定体重：男子 72.5kg以下、女子 59.0kg以下。
										軽量級の選手の計量は、それぞれのレース当日の各自のレース 2時

間前～1時間前までに、戸田 NTC 内で行います。
									（詳細・変更等は、代表者会議にて説明）

艇計量：艇重量に関する規定を適応します。
        シングルスカル：14kg以上、	 ペア：27kg以上
	       レース後、ランダムに抽出したクルーの艇計量を実施する場合があり

ます。
	 	 	 	 事前艇計量については、11日(水)午前 9時〜午後 5時までに戸田国立

艇庫内に設置した計量器にて各自で行なって下さい。

発艇時刻・発艇順序：参加申込〆切後、確定次第午前１本目の発程時間・順序
                   を JARAの HPにて発表します。

代表者会議：2020年 3月 11日(水)18時 30分〜、戸田公園管理事務所にて実施

予定。

結果発表：2020年 3月 12日（木）	 17時	 （戸田 NTC前に掲示予定）
参加申込：2020年 3月 2日（月）18時までに所定の申込用紙にご記入の上、

日本ボート協会事務局までお申込み下さい。（kyoka@jara.or.jp）

備考：共同仮設艇置場の設置は予定しておりませんのでご了承ください。
トレーラー等の置き場の利用に関しては戸田公園管理事務所
（048-442-2424）にご連絡下さい。

以上